
Interiörbilder- ”Kâlla-Haukene- Stu’an” inifrån. 
 

  
Porträttfotot på ”Kâlla-Haukene” hänger på väggen i stugan. 

Troligtvis från ca. år 1880-90. 
Det formella namnet var: Håkan Carlsson Lång. 

”Lång” hade tillkommit vid värvning till soldat ca 1865- 1871. 
”Kâlla-Haukene”, Kalles Håkan, föddes den 28/8, 1848, i Asarums församling. 

1854 flyttade hans föräldrar, Carl Svensson och Inga Mathisdotter, till ett torp i Högaböke. 
Där växte ”Kâlla-Haukene” upp och gifte sig, 1876,   

med Elna från Speltorpet i Öjamåla- öster om Stora Hackningagylet.  
Han valde en plats på västra sidan av sjön för att bygga sin stuga. 

Skrönor förtäljer att han var stor, stark, lat och begiven på rusdrycker- samt hade en kleptomanisk läggning. Han 
avtjänade fängelsestraff vid ett antal tillfällen samt lär ha slagit Slanta-Fritzen fatalt i huvudet med en yxhammare. 

Ett av de mest kända talesätten i bygden är:  
”Ja’ har ju mitt å’ sköta!... som ”Kâlla-Haukene” sa när han lau!” 

 
Elna dog 1902-05-26. ”Kâlla-Haukene” levde till fram på slutet av 1920- talet.  

 



 
 
 
 
 

Stugan består av ”Ett rum och kök”- här föddes 8 barn 1877-93! 
 

 
Sydvästra hörnan av rummet. På väggen Prins Karl och Prinsessan Ingeborg. 

 

 
Sydöstra hörnan av rummet. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
Norra gaveln av rummet mot köket- till höger. Farstun syns till vänster.  

Farstun har dörr både mot rum och kök. Notera porträttet över dörrpost. 
Sättugnen skänktes till den nybildade Hembygdsföreningen, av Ernst Svensson i Bengtsboda, 

 och sattes in vid renoveringen 1957. Den är troligen tillverkad på 1700-talet på Ålshults Järnbruk. 
Reliefen föreställer Altare och Offerlamm och har inskriptionen:  

”Non moritur innoxius” (”Den oskyldige dör icke!”). 
 

 
Köket mot öster. Tidigare fanns bakugn som utbyggnad på långsidan- endast stengrunden finns kvar. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
Köket mot väster. 

 

 
Per-Ove vid ruinen till ”Spelstugan” i Öjamåla. Här bodde den blinde spelmannen Johan Hansson-  

 vars dotter Elna  ”Kâlla-Haukene” gifte sig med i december 1876.  
 
 



 
 
 
 

 
Torpruinen i Högaböke där ”Kâlla-Haukene” växte upp. 

 

 
”Kâlla-Haukene- Stu’an” utifrån år 2011.  

Omfattande tak- och fasadrenoveringar har utförts år 2016. 
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